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日本災害食大賞2016　優秀賞受賞
日本災害食大賞とは、年間で最も優れた非常食、災害食に贈られる

とても名誉ある、アワードです。
美味しさ部門、機能性部門、新製品部門の各部門において専門家が

厳正なる審査の上、商品を選定します。
2016年にノミネートされた、92商品のなかから、「やわらか 五目ご飯」

は防災食として、おいしさ・機能性が評価され、
「新製品部門 優秀賞」に選ばれました。

価格 ： ４２０円 （税別） 価格 ： ４２０円 （税別）

価格 ： ４２０円 （税別）
価格 ： ４２０円 （税別）

うるち米（国産）、魚醤、酒、
しめじ、舞茸、えのき茸、
椎茸、味醂、砂糖、蜂蜜、
鰹節エキス、食塩、酵母エキ
ス、調味料（アミノ酸）
熱量300kcal、たんぱく質
6.3g、脂質0.6g、炭水化
物62.7g、ナトリウム
944mg、食塩相当量2.3g

うるち米（国産）、わかめ、
魚醤、人参、酒、味醂、砂
糖、鰹節エキス、蜂蜜、酵母
エキス、調味料（アミノ酸）

熱量277kcal、たんぱく質
5.5g、脂質0.6g、炭水化物
57.4g、ナトリウム863mg
、食塩相当量2.2g

うるち米（国産）、魚醤、竹
の子、牛蒡、人参、蓮根、酒
、椎茸、味醂、砂糖、鰹節エ
キス、蜂蜜、食塩、酵母エキ
ス、調味料（アミノ酸）
熱量300kcal、たんぱく質
6.5g、脂質0.6g、炭水化
物63.1g、ナトリウム
888mg、食塩相当量2.3g

うるち米（国産）、ひじき、
魚醤、酒、人参、牛蒡、味
醂、竹の子、椎茸、砂糖、鰹
節エキス、蜂蜜、食塩、酵
母エキス、調味料（アミノ酸）
熱量301kcal、たんぱく質
6.4g、脂質0.6g、炭水化物
63.3g、ナトリウム939m
g、食塩相当量2.3g

今までの備蓄食品にはなかった、水・お湯を入れずにそのまま食べられる、やわらかご飯
シリーズです。
小さなお子様にも安心のアレルギー物質特定原材料 27品目不使用食品で、具材が大きく
素材の味を活かした味付けは、災害時以外にも旅行や登山などの保存食としてもおいしく
食べていただけます。スタンディングパックのため、お皿を使わず付属品のスプーンで食べ
られます。また、250g～280g とボリューム満点、成人男性でも満足していただける量です。
新含気調理システム※により、未開封ならば常温で 5年間の保存が可能です。

アレルギー物質特定原材料
27品目不使用

価格 ： ３２０円 （税別）



オレンジ味 348Kcal351Kcal361Kcal EGGFREEプレーン

337Kcal500円 ( 税抜 )
１ケース：12,000円 (税抜 )

500円 ( 税抜 )
１ケース：12,000円 (税抜 )

500円 ( 税抜 )
１ケース：12,000円 (税抜 )

500円 ( 税抜 )
１ケース：12,000円 (税抜 )



320 円

440円

300Kcal 420 円

818Kcal 1,140 円

300Kcal 420 円

846Kcal 1,250 円




